MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 047/2020-CPV, publicado em 14 de dezembro de 2020 Página 1 de 1

Edital N.º 047/2020-CPV Boa Vista-RR, 14 de dezembro de 2020.

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 034/2020-CPV, de 06 de outubro de
2020, resolve:

Art. 1° Divulgar a Relação de Atendimentos Especiais Deferidos, conforme item 5.12 do
Edital n° 034/2020-CPV-CONSOLIDADO, para a aplicação das provas do VESTIBULAR 2021 da
UFRR.

Parágrafo Único: os candidatos que não constam na relação abaixo tiveram seus pedidos
indeferidos.

ORD CANDIDATO(A) ATENDIMENTO
ESPECIAL DEFERIDO

1 ALEXANDRE RUSSO OLIVEIRA LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO
ADICIONAL (1 HORA A MAIS).

2 ANA CRISTINA MEDEIROS DA
SILVEIRA PAULA HINTERHOLZ

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

3 ANDRÉ LUIZ ABUD PORTELLA
ROCHA SOARES

MESA ADAPTADA PARA
CADEIRA DE RODAS, SALA DE
FÁCIL ACESSO, LEDOR E
TRANSCRITOR, TEMPO
ADICIONAL (1 HORA A MAIS).

4 ANDRESSA CRISTINA PIMENTEL DE
BARROS

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS) E AMBIENTE COM MENOS
ESTÍMULOS E PESSOAS.

5 CAMILA BEATRIZ GUIMARÃES DE
MORAIS

ADAPTAÇÃO DO LOCAL. PAUSA
A CADA DUAS HORAS. NÃO
SUBIR ESCADAS.

6 CARLA VICTORIA FRANCO DA CRUZ TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

7 CINTYA RAMOS DE FRANÇA TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

8 DARLAN DAVID ALEXANDRE DE
SOUSA

LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO
ADICIONAL (1 HORA A MAIS).

9 DAVI SOARES DE LIMA
USO DE APARELHO AUDITIVO E
TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

10 DIANA FERREIRA BITTENCOURT USO DE APARELHO AUDITIVO

11 EDUARDA CAROLINE LOPES DE
FREITAS

LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO
ADICIONAL (1 HORA A MAIS).

12 GEOVANA MILHOMEN DO AMARAL TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

13 ITALO IRIS BOIBA RODRIGUES DA TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 047/2020-CPV, publicado em 14 de dezembro de 2020 Página 2 de 1

CUNHA MAIS).

14 JHENYFER COUTINHO DA SILVA

USO DE LENTE DE CONTATO,
FONTE AMPLIADA TAMANHO 18
E TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

15 LUIZ FELIPE ABUD PORTELLA ROCHA
SOARES

MESA ADAPTADA PARA
CADEIRA DE RODAS, SALA DE
FÁCIL ACESSO, LEDOR E
TRANSCRITOR, TEMPO
ADICIONAL (1 HORA A MAIS).

16 MARCO TÚLIO SOARES MENEZES TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

17 MAYCON AZEVEDO DA SILVA TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

18 MATHEUS SAPARÁ FERREIRA LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO
ADICIONAL (1 HORA A MAIS).

19 SAMUEL LUCAS MOREIRA DA
ROCHA

LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO
ADICIONAL (1 HORA A MAIS).

20 SÁVIO SOUSA DE AZEVEDO TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

21 VERÔNICA VANESSA DA SILVA

LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO
ADICIONAL (1 HORA A MAIS) E
LOCAL ACESSÍVEL PARA
CADEIRANTE.

Antônio Aparecido Giocondi
Presidente da CPV

	Antônio Aparecido Giocondi